



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

# Forlaget Hedwig ApS

Kragbjergvej 22, 1., 5000 Odense C

CVR-nr. 28 97 44 77

## Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27.09.2017

Kurt Mellemegaard Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Forlaget Hedwig ApS Kragstbjergvej 22, 1. 5000 Odense C
	Telefon: 65903642
	CVR-nr.: 28 97 44 77
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Mellempgaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Maria Hedwig Elisabeth Sørensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af bøger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et overskud på kr. 240.266 mod et underskud i 2015/16 på t.kr. 124. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017 kr. 235.333.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.287.349</b>	<b>1.695</b>
1 Personaleomkostninger	-2.050.959	-1.822
<b>Driftsresultat</b>	<b>236.390</b>	<b>-127</b>
Andre finansielle indtægter	3.971	3
2 Øvrige finansielle omkostninger	-95	0
<b>Årets resultat</b>	<b>240.266</b>	<b>-124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	240.266	0
Disponeret fra overført resultat	0	-124
<b>Disponeret i alt</b>	<b>240.266</b>	<b>-124</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	32
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	32
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>32</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	794.581	631
Varebeholdninger i alt	794.581	631
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161.366	133
Tilgodehavende selskabsskat	0	21
Andre tilgodehavender	735.230	513
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	625	17
Periodeafgrænsningsposter	17.059	12
Tilgodehavender i alt	914.280	696
Likvide beholdninger	748.551	480
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.457.412</b>	<b>1.807</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.457.412</b>	<b>1.839</b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125
4 Overført resultat	110.333	-130
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>235.333</b></u>	<u><b>-5</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtaget forudbetalt tilskud	1.581.000	1.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.900	65
Anden gæld	621.179	658
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.222.079</u>	<u>1.844</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>2.222.079</b></u>	<u><b>1.844</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>2.457.412</b></u>	<u><b>1.839</b></u>

## Noter

	2016/17	2015/16	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger og gager	1.926.883	1.713	
Pensioner	40.296	38	
Andre omkostninger til social sikring	43.107	44	
Personalemkostninger i øvrigt	40.673	27	
	<b>2.050.959</b>	<b>1.822</b>	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 6	 6	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	95	0	
	<b>95</b>	<b>0</b>	
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. april 2017</b>
Tilgode NMS Holding	4	0	312
Tilgode KMLG Holding	4	0	312
<b>4. Egenkapital</b>			
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2016	125.000	-101.783	23.217
Årets overførte overskud eller underskud	0	240.266	240.266
Rettelse af fejl i tidligere regnskabsår	0	-28.150	-28.150
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>110.333</b>	<b>235.333</b>